Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Нижневартовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2018

№ 10-п
п. Ларьяк

Об утверждении порядка ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

В целях развития транспортной системы в муниципальном образовании город Тула, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава сельского поселения Ларьяк:

1.Утвердить порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок (приложение).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Змановскую О.В.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 Глава поселения                                                                                Е.Э. Звезда
Приложение к Постановлению администрации № 10-п от 01.02.2018
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

I. Общие положения

1. Настоящий порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок разработан с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон).

2. Настоящий порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования.
3. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - Реестр) ведется уполномоченным специалистом на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению к настоящему порядку ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок (приложение).

4. Реестр утверждается распоряжением администрации.
II. Формирование и ведение Реестра

5. Реестр формируется из действующих на территории муниципального образования с.п. Ларьяк маршрутов регулярных перевозок.

6. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок вносятся в Реестр уполномоченным специалистом. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок оформляются распоряжением администрации.

7. В Реестре отражаются следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему распоряжением администрации;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования населенных пунктов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.

8. В случае установления, изменения, отмены маршрута регулярных перевозок, сведения в Реестр вносятся в течение 14 дней со дня вступления в силу соответствующего распоряжения администрации.

9. Описки, опечатки и арифметические ошибки, допущенные в Реестре, исправляются путем внесения изменений в соответствующее распоряжение администрации.
10. Сведения, включенные в Реестр, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации в течение 14 дней с момента внесения в Реестр.

11. Сведения, включенные в Реестр и размещенные на официальном сайте администрации, должны быть доступны для ознакомления без взимания платы.

Приложение к порядку ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Форма

ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	Рег. N п/п
	N маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных п